
14

TOKOZ PRO oliva s pojistkou

Vložku s olivou nabízíme i ve variantě bez pojistky.

Barvu olivy si můžete vybrat z několika nabízených 
variant.

POZOR! Cylindrické vložky s olivou nejsou obecně 
vhodné pro zakování na prosklené dveře.

Oliva s pojistkou 
proti nechtěnému otevření zvenčí
Cylindrická vložka s olivou a pojistkou se 
zamyká a odemyká běžným způsobem. 
Přídavnou funkci umožňuje pojistka, která 
po přitažení olivy k sobě (ve svislé poloze) 
vyskočí z otvoru v olivě a vyřadí uzamykací 
mechanismus cylindrické vložky. Tím je 
znemožněno odemčení zámku klíčem 
zvenčí. Olivou je možné zámek odemknout 
až po zatlačení její pojistky . Nemůže tak 
nastat situace, kdy uživatel otevře dveře 
s rozpojeným mechanismem vložky a mohl 
by je při odchodu nenávratně zabouchnout 
– před otevřením dveří musí mechanismus 
pomocí zaklapnutí pojistky spojit.
Funkce vyřazení vnějšího zamykacího 
mechanismu z činnosti pomocí olivy 
s pojistkou velmi významně zvýší odolnost 
cylindrické vložky proti nežádoucímu nede-
struktivnímu překonání, například v noci.

14

Nerez MATSaténový Ni Černá MATBronz


